
Zápis o průběhu a výsledku voleb do Akademického senátu 

Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 
 

pro funkční období od 1. září 2017 do 31. srpna 2020, vyhlášené dne 27. března 2017. 

 

Hlasování proběhlo od 8. května 2017 do 21. května 2017 v aplikaci E-volby Informačního 

systému Masarykovy univerzity. 

 

Předběžné výsledky voleb byly zveřejněny v souladu s čl. 12 odst. 6 Volebního řádu AS PřF 

MU dne 22. května 2017 ve 12 hodin.  

 

Ve lhůtě stanovené ve čl. 13 odst. 2 Volebního řádu AS PřF MU (nejpozději do pěti 

pracovních dnů od vyhlášení předběžných výsledků) nebyla volební komisi doručena žádná 

stížnost na průběh voleb. Rovněž členové Volební a mandátové komise nezaznamenali žádné 

porušení Volebního řádu AS PřF MU ani jiných norem. 

 

Ve volebním obvodu Vědy o Zemi byly podány pouze dvě platné kandidatury, v tomto 

volebním obvodě se tedy musí konat doplňující volby. 

 

Níže uvedené výsledky voleb do Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy 

univerzity v jednotlivých volebních obvodech jsou tímto vyhlášeny jakožto konečné. 

 

Volební obvod Biologie 

Volební obvod Chemie  

Volební obvod Fyzika 

Volební obvod Matematika 

Volební obvod Vědy o Zemi 

Volební obvod Studenti 

 

Volební a mandátová komise, v Brně dne 31. května 2017 

 

doc. RNDr. Vít Gloser, Ph.D. - předseda .............................................. 

Mgr. Ondřej Caha, Ph.D......................................................................... 

Mgr. Jiří Hladík...................................................................................... 

doc. RNDr. Petr Kubíček, CSc............................................................... 

Mgr. Helena Peschelová......................................................................... 

Mgr. Petr Zemánek, Ph.D....................................................................... 

doc. RNDr. Petr Zbořil, CSc................................................................... 

 

 

https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/68610581/Vyhlaseni_voleb_do_Akademickeho_senatu_Prirodovedecke_fakulty_MU_a_harmonogramu_ukolu_a_lhut_pro_tyto_volby.pdf
https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/66404186/Volebni_rad_AS_PriF_signedFile.pdf
https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/66404186/Volebni_rad_AS_PriF_signedFile.pdf
https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/66404186/Volebni_rad_AS_PriF_signedFile.pdf


Volební obvod Biologie 

 

Voliči: 

Ve volebním obvodu Biologie volili akademičtí pracovníci těchto ústavů: 

Ústav antropologie 

Ústav botaniky a zoologie 

Ústav experimentální biologie 

 

Souhrnné údaje o volbách převzaté z IS MU: 

Celkový možný počet hlasujících: 108 osob  

Počet osob, které hlasovaly: 72 osob 

Aktuální procento účasti: 66,67 % 

 

Výsledky volby: 

Zvolení kandidáti (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. RNDr. Milan Baláž, Ph.D. – 55 hlasů 

2. RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. – 45 hlasů 

3. doc. RNDr. Pavel Hyršl, Ph.D. – 40 hlasů 

 

Náhradníci (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. Mgr. Jan Sychra, Ph.D. – 28 hlasů 



Volební obvod Chemie 

 

Voliči: 

Ve volebním obvodu Chemie volili akademičtí pracovníci těchto ústavů: 

Ústav chemie 

Ústav biochemie 

Centrum pro výzkum toxických látek v prostředí 

Národní centrum pro výzkum biomolekul 

 

Souhrnné údaje o volbách převzaté z IS MU: 

Celkový možný počet hlasujících 114 osob 

Počet osob, které hlasovaly 70 osob 

Aktuální procento účasti 61,4 % 

 

Výsledky volby: 

Zvolení kandidáti (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. doc. Ing. Vladimír Šindelář, Ph.D. – 43 hlasů 

2. Mgr. Jan Lochman, Ph.D. – 38 hlasů 

3. doc. Mgr. Jan Havliš, Dr. – 35 hlasů 

 

Náhradníci (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. doc. RNDr. Omar Šerý, Ph.D. – 21 hlasů 

2. doc. RNDr. Zdeněk Šimek, CSc. – 19 hlasů 

3. doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. – 14 hlasů 

 



Volební obvod Fyzika 

 

Voliči: 

Ve volebním obvodu Fyzika volili akademičtí pracovníci těchto ústavů: 

Ústav fyziky kondenzovaných látek 

Ústav fyzikální elektroniky 

Ústav teoretické fyziky a astrofyziky 

 

Souhrnné údaje o volbách převzaté z IS MU: 

Celkový možný počet hlasujících 53 osob  

Počet osob, které hlasovaly 40 osob 

Aktuální procento účasti 75,47 % 

 

Výsledky volby: 

Zvolení kandidáti (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. doc. Mgr. Vít Kudrle, Ph.D. – 22 hlasů 

2. Mgr. Mojmír Meduňa, Ph.D. – 20 hlasů 

3. Mgr. Jiří Bartoš, PhD. – 18 hlasů 

 

Náhradníci (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. doc. Mgr. Pavel Sťahel, Ph.D. – 11 hlasů 



 

Volební obvod Matematika 

 

Voliči: 

Ve volebním obvodu Matematika volili akademičtí pracovníci těchto ústavů: 

Ústav matematiky a statistiky 

 

 

Souhrnné údaje o volbách převzaté z IS MU: 

Celkový možný počet hlasujících 40 osob 

Počet osob, které hlasovaly 32 osob 

Aktuální procento účasti 80 % 

 

Výsledky volby: 

Zvolení kandidáti (v pořadí podle počtu hlasů): 

1-2. doc. Mgr. Petr Hasil, Ph.D. – 26 hlasů 

1-2. doc. Mgr. Jan Koláček, Ph.D. – 26 hlasů 

3. Mgr. David Kruml, Ph.D. – 20 hlasů 

 

Náhradníci (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. RNDr. Pavel Šišma, Dr. – 12 hlasů 



Volební obvod Vědy o Zemi 

 

Voliči: 

Ve volebním obvodu Vědy o Zemi volili akademičtí pracovníci těchto ústavů: 

Ústav geologických věd 

Geografický ústav 

 

 

Souhrnné údaje o volbách převzaté z IS MU: 

Celkový možný počet hlasujících 46 osob 

Počet osob, které hlasovaly 17 osob 

Aktuální procento účasti 36,96 % 

 

Výsledky volby: 

Zvolení kandidáti (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. RNDr. Ondřej Šerý, Ph.D. – 15 hlasů 

2. RNDr. Martin Culek, Ph.D. – 11 hlasů 



 

Volební obvod Studenti 

 

Voliči: 

Ve volebním obvodu Studenti volili studenti Přírodovědecké fakulty MU 

 

Souhrnné údaje o volbách převzaté z IS MU: 

Předpočítaný možný počet hlasujících 3261 osob 

Počet osob, které hlasovaly 628 osob 

Aktuální procento účasti 19,26 % 

 

 

Výsledky volby: 

Zvolení kandidáti (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. Bc. Marek Lahoda – 182 hlasů 

2. Bc. Ondřej Vymazal – 139 hlasů 

3. Mgr. Petra Fišerová – 125 hlasů 

4-5. Mgr. Tomáš Havelka – 111 hlasů 

4-5. Bc. Radim Lískovec – 111 hlasů 

6. Bc. Natálie Nádeníčková – 110 hlasů 

7. Bc. Ondřej Kovanda – 99 hlasů 

8. Veronika Křešťáková – 88 hlasů 

9. Bc. Vladimíra Šťastná – 86 hlasů 

10. Mgr. Růžena Krutilová – 85 hlasů 

11. Bc. Jan Janeček – 84 hlasů 

12. Mgr. Barbora Nežiková – 83 hlasů 

 

Náhradníci (v pořadí podle počtu hlasů): 

1. Mgr. Romana Sedmíková – 81 hlasů 

2. Michal Hubáček – 77 hlasů 

3. Mgr. Jan Rokos – 76 hlasů 

4. Mgr. Petr Chrást – 74 hlasů¨ 

5. Lenka Jurasová – 68 hlasů 

6. Bc. Michaela Kubová – 66 hlasů 

7. Bc. Dominik Kevický – 62 hlasů 



8. Martin Černý – 40 hlasů 

9. Bc. Jakub Hrubý – 31 hlasů 

10. Mgr. Jan Vysloužil – 30 hlasů 

 



Přílohy Zápisu o průběhu a výsledku voleb do Akademického senátu 

Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 

 

 

Příloha 1: Protokol o výsledcích voleb ve volebním obvodu Biologie z aplikace E-volby 

Příloha 2: Protokol o výsledcích voleb ve volebním obvodu Chemie z aplikace E-volby 

Příloha 3: Protokol o výsledcích voleb ve volebním obvodu Fyzika z aplikace E-volby 

Příloha 4: Protokol o výsledcích voleb ve volebním obvodu Matematika z aplikace E-volby 

Příloha 5: Protokol o výsledcích voleb ve volebním obvodu Vědy o Zemi z aplikace E-volby 

Příloha 6: Protokol o výsledcích voleb ve volebním obvodu Studenti z aplikace E-volby 

 

 

https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/68610581/69902571/vysledky_biologie.pdf
https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/68610581/69902571/vysledky_chemie.pdf
https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/68610581/69902571/vysledky_fyzika.pdf
https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/68610581/69902571/vysledky_matematika.pdf
https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/68610581/69902571/vysledky_VoZ.pdf
https://is.muni.cz/do/sci/as/AS_09/51467114/68610581/69902571/vysledky_studenti.pdf

